

全体貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | | | 科目 | 金額 | | |
|---------------|--------------|--------------|------------|----------------|---------------|---------------|------------|
| | 令和3年度 | 令和2年度 | 増減 | | 令和3年度 | 令和2年度 | 増減 |
| 【資産の部】 | | | | 【負債の部】 | | | |
| 固定資産 | 231,496,914 | 233,149,386 | △1,652,472 | 固定負債 | 116,783,594 | 120,177,688 | △3,394,094 |
| 有形固定資産 | 219,695,405 | 222,041,440 | △2,346,035 | 地方債等 | 79,254,278 | 82,390,757 | △3,136,479 |
| 事業用資産 | 80,975,462 | 81,995,371 | △1,019,909 | 長期未払金 | - | - | - |
| 土地 | 41,490,378 | 41,530,836 | △40,458 | 退職手当引当金 | 6,412,466 | 6,269,322 | 143,144 |
| 立木竹 | - | - | - | 損失補償等引当金 | - | - | - |
| 建物 | 91,761,220 | 90,741,843 | 1,019,377 | その他 | 31,116,850 | 31,517,609 | △400,759 |
| 建物減価償却累計額 | △ 55,929,740 | △ 54,018,172 | △1,911,568 | 流動負債 | 11,820,911 | 12,523,923 | △703,012 |
| 工作物 | 10,950,049 | 10,792,952 | 157,097 | 1年内償還予定地方債等 | 7,955,585 | 8,387,361 | △431,776 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 7,381,287 | △ 7,182,257 | △199,030 | 未払金 | 2,218,622 | 2,283,465 | △64,843 |
| 船舶 | - | - | - | 未払費用 | - | 8,855 | △8,855 |
| 船舶減価償却累計額 | - | - | - | 前受金 | 153 | 422 | △269 |
| 浮標等 | - | - | - | 前受収益 | - | - | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | - | - | 賞与等引当金 | 863,731 | 809,628 | 54,103 |
| 航空機 | - | - | - | 預り金 | 337,634 | 432,087 | △94,453 |
| 航空機減価償却累計額 | - | - | - | その他 | 445,186 | 602,104 | △156,918 |
| その他 | - | - | - | 負債合計 | 128,604,505 | 132,701,610 | △4,097,105 |
| その他減価償却累計額 | - | - | - | 【純資産の部】 | | | |
| 建設仮勘定 | 84,843 | 130,169 | △45,326 | 固定資産等形成分 | 234,819,698 | 236,359,805 | △1,540,107 |
| インフラ資産 | 125,632,979 | 126,341,111 | △708,132 | 余剰分(不足分) | △ 114,018,232 | △ 119,222,688 | 5,204,456 |
| 土地 | 34,674,781 | 34,703,511 | △28,730 | 他団体出資等分 | - | - | - |
| 建物 | 27,916,196 | 27,932,480 | △16,284 | | | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 19,174,541 | △ 18,680,861 | △493,680 | | | | |
| 工作物 | 162,365,640 | 158,989,369 | 3,376,271 | | | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 82,585,340 | △ 79,033,519 | △3,551,821 | | | | |
| その他 | - | - | - | | | | |
| その他減価償却累計額 | - | - | - | | | | |
| 建設仮勘定 | 2,436,243 | 2,430,131 | 6,112 | | | | |
| 物品 | 37,403,426 | 36,824,077 | 579,349 | | | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 24,316,462 | △ 23,119,118 | △1,197,344 | | | | |
| 無形固定資産 | 67,603 | 58,385 | 9,218 | | | | |
| ソフトウェア | 67,311 | 58,073 | 9,238 | | | | |
| その他 | 291 | 312 | △21 | | | | |
| 投資その他の資産 | 11,733,906 | 11,049,560 | 684,346 | | | | |
| 投資及び出資金 | 1,868,458 | 1,867,958 | 500 | | | | |
| 有価証券 | - | - | - | | | | |
| 出資金 | 1,868,458 | 1,867,958 | 500 | | | | |
| その他 | - | - | - | | | | |
| 投資損失引当金 | - | △ 11,194 | 11,194 | | | | |
| 長期延滞債権 | 296,469 | 336,356 | △39,887 | | | | |
| 長期貸付金 | 124,415 | 151,209 | △26,794 | | | | |
| 基金 | 9,163,514 | 8,389,201 | 774,313 | | | | |
| 減債基金 | 1,668,282 | 1,234,834 | 433,448 | | | | |
| その他 | 7,495,232 | 7,154,367 | 340,865 | | | | |
| その他 | 335,720 | 363,814 | △28,094 | | | | |
| 徴収不能引当金 | △ 40,477 | △ 47,784 | 7,307 | | | | |
| 流動資産 | 17,909,057 | 16,689,342 | 1,219,715 | | | | |
| 現金預金 | 11,338,421 | 10,222,000 | 1,116,421 | | | | |
| 未収金 | 3,103,893 | 3,188,098 | △84,205 | | | | |
| 短期貸付金 | 26,312 | 29,429 | △3,117 | | | | |
| 基金 | 3,296,473 | 3,180,990 | 115,483 | | | | |
| 財政調整基金 | 3,296,473 | 3,180,990 | △1,115,483 | | | | |
| 減債基金 | - | - | 84,814 | | | | |
| 棚卸資産 | 84,814 | 81,822 | 2,992 | | | | |
| その他 | 69,041 | 5,404 | 63,637 | | | | |
| 徴収不能引当金 | △ 9,896 | △ 18,401 | 8,505 | | | | |
| 繰延資産 | - | - | - | | | | |
| 資産合計 | 249,405,971 | 249,838,727 | △432,756 | 純資産合計 | 120,801,466 | 117,137,117 | 3,664,349 |
| | | | | 負債及び純資産合計 | 249,405,971 | 249,838,727 | △432,756 |

全体行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | | |
|-------------|--------------|--------------|-------------|
| | 令和3年度 | 令和2年度 | 増減 |
| 経常費用 | 72,768,008 | 79,697,290 | △ 6,929,282 |
| 業務費用 | 41,776,140 | 42,805,392 | △ 1,029,252 |
| 人件費 | 14,687,684 | 15,137,762 | △ 450,078 |
| 職員給与費 | 10,917,902 | 11,132,659 | △ 214,757 |
| 賞与等引当金繰入額 | 784,463 | 791,230 | △ 6,767 |
| 退職手当引当金繰入額 | 417,690 | 677,384 | △ 259,694 |
| その他 | 2,567,629 | 2,536,490 | 31,139 |
| 物件費等 | 25,108,740 | 25,634,669 | △ 525,929 |
| 物件費 | 15,380,181 | 15,395,061 | △ 14,880 |
| 維持補修費 | 1,449,463 | 2,131,287 | △ 681,824 |
| 減価償却費 | 8,254,921 | 8,070,480 | 184,441 |
| その他 | 24,175 | 37,841 | △ 13,666 |
| その他の業務費用 | 1,979,717 | 2,032,960 | △ 53,243 |
| 支払利息 | 815,071 | 916,690 | △ 101,619 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 42,022 | 51,456 | △ 9,434 |
| その他 | 1,122,623 | 1,064,814 | 57,809 |
| 移転費用 | 30,991,868 | 36,891,898 | △ 5,900,030 |
| 補助金等 | 25,118,076 | 30,873,218 | △ 5,755,142 |
| 社会保障給付 | 5,758,491 | 5,922,821 | △ 164,330 |
| その他 | 115,300 | 95,859 | 19,441 |
| 経常収益 | 19,983,757 | 19,148,634 | 835,123 |
| 使用料及び手数料 | 17,793,528 | 17,115,137 | 678,391 |
| その他 | 2,190,229 | 2,033,497 | 156,732 |
| 純経常行政コスト | △ 52,784,251 | △ 60,548,656 | 7,764,405 |
| 臨時損失 | 62,930 | 685,504 | △ 622,574 |
| 災害復旧事業費 | - | - | - |
| 資産除売却損 | 2,541 | 382,568 | △ 380,027 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - | - | - |
| その他 | 57,390 | 291,742 | △ 234,352 |
| 臨時利益 | 69,961 | 269,324 | △ 199,363 |
| 資産売却益 | 29,564 | 3,750 | 25,814 |
| その他 | 40,397 | 265,574 | △ 225,177 |
| 純行政コスト | △ 52,777,221 | △ 60,964,836 | 8,187,615 |

全体純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 令和3年度 | 令和2年度 | 増減 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
|----------------|--------------|--------------|-------------|--------------|---------------|
| 前年度末純資産残高 | 117,137,117 | 115,936,311 | 1,200,806 | 236,359,805 | △ 119,222,688 |
| 純行政コスト(△) | △ 52,777,221 | △ 60,964,836 | 8,187,615 | | △ 52,777,221 |
| 財源 | 55,491,818 | 62,336,953 | △ 6,845,135 | | 55,491,818 |
| 税金等 | 34,614,735 | 34,250,541 | 364,194 | | 34,614,735 |
| 国県等補助金 | 20,877,083 | 28,086,412 | △ 7,209,329 | | 20,877,083 |
| 本年度差額 | 2,714,597 | 1,372,117 | 1,342,480 | | 2,714,597 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | | | △ 1,467,705 | 1,467,705 |
| 有形固定資産等の増加 | | | | 5,822,561 | △ 5,822,561 |
| 有形固定資産等の減少 | | | | △ 8,127,393 | 8,127,393 |
| 貸付金・基金等の増加 | | | | 2,504,157 | △ 2,504,157 |
| 貸付金・基金等の減少 | | | | △ 1,667,029 | 1,667,029 |
| 資産評価差額 | - | - | - | - | |
| 無償所管換等 | 163,270 | △ 322,898 | 486,168 | 163,270 | |
| その他 | 786,482 | 151,587 | 634,895 | △ 235,671 | 1,022,153 |
| 本年度純資産変動額 | 3,664,349 | 1,200,806 | 2,463,543 | △ 1,540,106 | 5,204,455 |
| 本年度末純資産残高 | 120,801,466 | 117,137,117 | 3,664,349 | 234,819,698 | △ 114,018,232 |

全体資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | | |
|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 令和3年度 | 令和2年度 | 増減 |
| 【業務活動収支】 | | | |
| 業務支出 | 64,190,370 | 70,495,403 | △ 6,305,033 |
| 業務費用支出 | 33,198,502 | 33,603,504 | △ 405,002 |
| 人件費支出 | 14,463,444 | 14,625,497 | △ 162,053 |
| 物件費等支出 | 16,857,046 | 17,138,328 | △ 281,282 |
| 支払利息支出 | 815,071 | 916,690 | △ 101,619 |
| その他の支出 | 1,062,941 | 922,989 | 139,952 |
| 移転費用支出 | 30,991,868 | 36,891,898 | △ 5,900,030 |
| 補助金等支出 | 25,118,076 | 30,873,218 | △ 5,755,142 |
| 社会保障給付支出 | 5,758,491 | 5,922,821 | △ 164,330 |
| 他会計への繰出支出 | - | - | - |
| その他の支出 | 115,300 | 95,859 | 19,441 |
| 業務収入 | 73,420,773 | 77,721,751 | △ 4,300,978 |
| 税込等収入 | 33,867,776 | 32,153,414 | 1,714,362 |
| 国県等補助金収入 | 19,799,775 | 26,807,727 | △ 7,007,952 |
| 使用料及び手数料収入 | 17,663,585 | 16,739,736 | 923,849 |
| その他の収入 | 2,089,636 | 2,020,874 | 68,762 |
| 臨時支出 | 57,361 | 291,742 | △ 234,381 |
| 災害復旧事業費支出 | - | - | - |
| その他の支出 | 57,361 | 291,742 | △ 234,381 |
| 臨時収入 | 45,797 | 265,574 | △ 219,777 |
| 業務活動収支 | 9,218,838 | 7,200,180 | 2,018,658 |
| 【投資活動収支】 | | | |
| 投資活動支出 | 8,347,392 | 9,939,890 | △ 1,592,498 |
| 公共施設等整備費支出 | 5,817,052 | 8,026,952 | △ 2,209,900 |
| 基金積立金支出 | 2,447,872 | 1,894,441 | 553,431 |
| 投資及び出資金支出 | 500 | - | 500 |
| 貸付金支出 | 2,090 | 2,100 | △ 10 |
| その他の支出 | 79,878 | 16,397 | 63,481 |
| 投資活動収入 | 3,627,506 | 4,515,879 | △ 888,373 |
| 国県等補助金収入 | 1,099,057 | 1,434,535 | △ 335,478 |
| 基金取崩収入 | 1,556,931 | 2,104,679 | △ 547,748 |
| 貸付金元金回収収入 | 27,810 | 36,644 | △ 8,834 |
| 資産売却収入 | 122,913 | 13,436 | 109,477 |
| その他の収入 | 820,795 | 926,586 | △ 105,791 |
| 投資活動収支 | △ 4,719,886 | △ 5,424,010 | 704,124 |
| 【財務活動収支】 | | | |
| 財務活動支出 | 10,225,764 | 9,677,002 | 548,762 |
| 地方債償還支出 | 8,903,455 | 8,674,038 | 229,417 |
| その他の支出 | 1,322,309 | 1,002,964 | 319,345 |
| 財務活動収入 | 6,825,363 | 9,701,961 | △ 2,876,598 |
| 地方債発行収入 | 5,335,200 | 7,422,918 | △ 2,087,718 |
| その他の収入 | 1,490,163 | 2,279,043 | △ 788,880 |
| 財務活動収支 | △ 3,400,401 | 24,959 | △ 3,425,360 |
| 本年度資金収支額 | 1,098,550 | 1,801,129 | △ 702,579 |
| 前年度末資金残高 | 9,982,327 | 8,181,198 | 1,801,129 |
| 本年度末資金残高 | 11,080,877 | 9,982,327 | 1,098,550 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 239,673 | 495,543 | △ 255,870 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 17,870 | △ 255,870 | 273,740 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 257,543 | 239,673 | 17,870 |
| 本年度末現金預金残高 | 11,338,421 | 10,222,000 | 1,116,421 |